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Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego 

Szanowny Panie Premierze! 

Z niepokojem przyglądam się inwestycjom, zarówno wykonanym, jak i zatwierdzonym przez wojewodę 

lubuskiego. W inwestycjach tych uwidacznia się brak poszanowania prawa własności. Grunty w obrębie 

prowadzonych inwestycji (gmina D. i gmina S.) są zawłaszczone przez G. SA na stałe wbrew woli ich wła-

ścicieli. Dużo większa powierzchnia została tym samym pozbawiona możliwości wykorzystywania do celów 

innych niż rolnicze. G. SA zaniża odszkodowania za użytkowanie terenów i obniżenie ich wartości, a często 

nawet odmawia ich wypłaty. 

Poprzednie inwestycje G. pozostawiły złe doświadczenia co do rzetelności wykonywanych operatów i 

wysokości lub braku wypłacanych odszkodowań. Niezgodności z prawem, jak np. działania prowadzone 

przez rzeczoznawcę, również miały miejsce. Niezbędne jest uczestnictwo niezawisłego rzeczoznawcy. 

Zawłaszczone grunty to działki od kilkudziesięciu arów do kilku hektarów. Jeśli uwzględnić teren ochron-

ny, są to szkody niejednokrotnie w wysokości kilkuset tysięcy złotych. 

Zdaję sobie sprawę, że inwestycje tego typu są niezbędne, jednak konieczne jest respektowanie praw wła-

sności i sprawiedliwe wynagradzanie spowodowanych inwestycjami strat. Satysfakcjonującym zaspokoje-

niem tej niesprawiedliwości, pomijając oczywiście terminowe wypłacanie adekwatnych odszkodowań, były-

by regulacje prawne zobowiązujące G. SA i innych inwestorów ingerujących tak mocno w prawo własności 

do ponoszenia opłat za przesył. Stałe opłaty na rzecz właścicieli gruntów pokrzywdzonych muszą wyrówny-

wać straty, które bez ingerencji G. by nie istniały. W państwach tzw. starej Unii zapisy prawne o opłatach za 

przesył stworzone są z myślą o właścicielach ziemi, którzy otrzymują coroczne opłaty o stosownej wysoko-

ści, wyrównującej straty w wartości gruntu. 

Oczekuję na stosowne regulacje w tej kwestii, które obciążyłyby zarówno inwestorów prywatnych, jak i 

spółki z udziałem Skarbu Państwa. 

W związku z tym proszę o informację w omawianej sprawie. 

Z wyrazami szacunku 

Władysław Komarnicki 
 


